
   еликтовые виды сохраняются в природной среде, адаптируясь к изменяющимся 
условиям. Взаимодействие реликтов со временем многогранно. 

Реликты связывают эпохи, выступают агентами генетической памяти, сохраняют опыт 
позволивших им выжить трансформаций. Реликтовые виды остаются неизменными на 
протяжении миллионов лет, становясь свидетелями и участниками природной истории.  
Время, с одной стороны, делает их уязвимыми перед новыми условиями, а с другой — 
подчёркивает их устойчивость. 

В гастрономии аналогия очевидна: подобно тому, как реликтовые виды взаимодейству-
ют со временем, сохраняя своё наследие, так и еда, основанная на древних рецептах, 
несет опыт веков, оставаясь актуальной в современных интерпретациях.

Переосмысляя гастрономическое наследие, мы адаптируем его к современности. Время в 
Relict - главный ингредиент. Оно придаёт глубину вкусам ферментацией, сохраняет 
свежесть шоковой заморозкой, раскрывает многослойность текстур томлением, вдохнов-
ляет на создание новых блюд по мотивам проверенных поколениями рецептур.

Карта лояльности Онлайн меню



Если у вас есть аллергия на определённые продукты питания, 
пожалуйста, сообщите об этомофицианту

ЗАКУСКИ

САЛАТЫ

Домашние соления 990
Солёные грузди со сметаной 720
Домашнее сало с чёрным перцем 540
Каспийская сельдь с томлёным картофелем 780
Хлеб с карамельным маслом 320
Блины с мурманским лососем и красной икрой 1120
Вяленая утка с хурмой и муссом из козьего сыра 840
Мурманский лосось со щавелем и домашней сметаной 970
Тартар из молодого бычка сухого вызревания 960
Мурманский гребешок с хурмой и абхазским лимоном 950
Запечённая свекла с козьим сыром и карамельным пеканом 770
Паштет из куриной печени с копчёной вишней 750

Зелёный салат с помело, хурмой и арбузной редькой 780рекомендуем добавить краба

Оливье с крабом и красной икрой 1420
Оливье с перепёлкой и трюфельным майонезом 1160
Салат с индейкой на гриле 820
Салат с креветками на гриле, томатами и авокадо 1230

СУПЫ

Борщ с копчёной грушей 890
Суп с подосиновиками и белыми грибами 670
Сливочная уха 940
Тыквенный суп с копчёной уткой 680



ГОРЯЧЕЕ

Пельмени с камчатским крабом и красной икрой 1320
Пельмени с говядиной 1170
Макароны по-флотски 920
Запечённая капуста с козьим камамбером 780
Утиная ножка с апельсиновым соусом и пряной грушей 1230
Котлета из мраморной говядины с трюфельным пюре 1430
Щучья котлета с картофельным пюре и пармезаном 1170
Чёрная треска с полбой и маринованным папоротником 1320
Жаркое из кролика с картофелем и лесными грибами 1560
Томлёное говяжье ребро с запечённой капустой 1980

НА ОГНЕ

Мозговая косточка с чесноком 990
Цыплёнок с романо и кейлом 980
Стейк мясника за 100г 990
Вырезка из мраморного бычка за 100г  1490
Рибай мраморного бычка за 100г 1490

Мурманский лосось  1290
Брокколи с ореховым соусом  490
Цветная капуста  490
Запечённый картофель  450

ПЕЧЬ

Пирожок с капустой  420
Пирожок с картофелем и грибами  440
Пирожок с говядиной 520
Пирожок с уткой  480

ХЛЕБ

Бородинский хлеб 250
Ржаной хлеб на закваске 250
Пшеничный хлеб на закваске 250

СЛАДКОЕ

Творожная запеканка с хурмой и карамелью из сахара мусковадо  780
Яблочный пирог с фейхоа и взбитыми сливками 780
Наполеон с варёной сгущёнкой 820



ГОРЯЧИЕ НАПИТКИ

Молоко на выбор
кокосовое / миндальное / безлактозное 50 мл

Кофе локальной обжарки

Без кофеина Какао

100

250
250
300
380

480

Ристретто / Эспрессо
Двойной Эспрессо
Американо
Капучино

Любой вариант кофейного напитка
приготовим на зерне без кофеина

Приготовим на любом
растительном напитке

400
480
430
480

Латте Классический
Латте Халва
Флэт Уайт
Раф Классический / Ореховый

200

К ЧАЮ 50 гр

Варенье из сосновых шишек / брусники / жимолости / одуванчика
200Мёд северный / алтайский / горный

950
950

660

СБИТНИ 800 мл

Малина / Алтайские травы
Облепиха / Тибетская Ромашка

950
950

Мандарин / Имбирь / Хвоя
Гранат / Айва / Пряности

ЧАЙ

Иван чай / Ассам / Эрл Грей /
Сенча / Молочный Улун / Жасмин

660

ЦЕЛЕБНЫЕ СБОРЫ

Северный / Поволжский /
Кавказский / Сибирский

800 мл800 мл

Северные травы и малина
Мандарин и Тибетская Ромашка
Яблоко и мята
Имбирь и базилик

БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ КОКТЕЙЛИ

500
500
500
500

малина / содовая из трав / цитрусовый кордиал

мандарин / кордиал из тибетской ромашки / лимон / содовая

яблоко / свежая мята / цитрусовый кордиал / содовая

свежий имбирь / базилик / сок лимона / сахар  / содовая



Если у вас есть аллергия на определённые продукты питания, 
пожалуйста, сообщите об этомофицианту

КОКТЕЙЛИ RELICT

Морошка и море 
Брусника и травы 
Облепиха и яблоневый лист 
Халва и пломбир 
Клубника и фейхоа 
Капуста и яблоки 
Кедр и щавель
Гранат и специи 

850
850
850
850
850
850
850
850

морошка / дистиллят из северных ягод / цитрусы / игристое / белок

брусничный джин / смесь вермутов на травах / биттер

облепиха / кальвадос / сироп из яблок и листьев / сухой херес / цитрусы

ром / халва / ликёр какао / пломбир

текила / клубника / кордиал из фейхоа / сухой вермут

текила / кордиал из капусты и огурца / клюквенный биттер / игристое

кедровый джин / щавель / цитрусовый кордиал / белок

виноградный дистиллят / гранат / аперитив на специях / лимон

ХОЛОДНЫЕ НАПИТКИ

Nedra газ / негаз 0,75 л  850 Легенды Байкала газ / негаз 0,5 л  550
Вода

Rich Кола  400 Кола оригинальная / Без сахара  450
Тоник Gardenist  450 Rich Тоник  400

Газировка

яблоко / апельсин / томат
вишня

 300
Соки Rich 200 мл

апельсин / яблоко / морковь 600
Свежевыжатые соки 300 мл

550
550
550

Разливное

ПИВО

Krusovice светлое
Edelweiss нефильтрованное
Krusovice тёмное

400 мл
Krusovice безалкогольное 400
Безалкогольное 330 мл



Hennessy XO
Remy Martin VSOP

3 950
1 350

BOMBAY SAPPHIRE
Bosford

500
400

ВОДКА

Beluga Noble
Beluga Transatlantic
Beluga Gold Line
Orthodox

450
550
750
450

ДЖИН

КОНЬЯК

40 мл

40 мл

40 мл

ДИСТИЛЛЯТЫ

Полугар Чеснок и Перец
Полугар Бородинский с Тмином
Самовар Ржаной

700
700
450

40 мл

500
500

КЛАССИЧЕСКИЕ КОКТЕЙЛИ

Московский мул
Кловер клаб
Виски сауэр
Джин бейзил смэш
Олд фешн
MARTINI Fiero & Tonic
Bombay & Tonic

850
850
850
850
850
750
850

Водка Siberian Express / кордиал из имбиря и мёда / светлое пиво / цитрусовый биттер

джин / малина / сок цитрусов / сироп демерара / белок

виски / сок цитрусов / сироп демерара / белок

джин / лимон / базилик / сахарный сироп

бурбон / сироп демерара / травяной биттер

MARTINI Fiero / тоник

BOMBAY SAPPHIRE / тоник

Spelta
Grey Goose
Onegin
Siberian Express

800
600
450
450

Самограй Яблочный
Самограй Груша Лори

Hendricks
Roku

750
750

Hennessy VS
Baron Otard VS

1 100
750



Если у вас есть аллергия на определённые продукты питания, 
пожалуйста, сообщите об этомофицианту

Российский Виски

ВИСКИ 40 мл

1 200Kemlya Русский Дуб

1 200
2 450
1 100
1 450
2 800
1 700

Шотландский Виски
Aberfeldy 12 Y.O.
The Macallan Double Cask 12 Y.O.
Glenfiddich 12 Y.O. 
Glenfiddich 15 Y.O.
Lagavulin 16 Y.O.
Laphroaig 10 Y.O.

Glenkinchie 12 Y.O.
Monkey Shoulder
Dewar's Special Reserve 12 Y.O. 
Dewar's 8 Y.O.
Dewar's White Label

1 200
700
650
450
400

Американский Виски / Бурбон
Jim Beam
Maker’s Mark
Jack Daniel’s

400
750
550

700
550
550

Ирландский Виски
Bushmills Black Bush
Jameson
Teeling Small Batch

Tio Toto Fino
Tio Toto Cream
Kopke Fine Ruby Port
Kopke Fine Tawny Port

650
650
750
750

ПОРТО / ХЕРЕСЫ 75 мл

600
1 300

РОМ

ТЕКИЛА

40 мл

40 мл

Barcelo Imperial
Zacapa Centenario 23

1 350
700
750

Don Julio Reposado
Espolon Blanco
Espolon Reposado

Plantation Barbados Grande Reserve
Oakheart Original Spiced Gold

550
450



Если у вас есть аллергия на определённые продукты питания, 
пожалуйста, сообщите об этомофицианту

Hunting Herbal Bitter
Hunting Berry Bitter

400
400

ВЕРМУТЫ И БИТТЕРЫ 40 мл

550
550
550
550
650

MARTINI Bianco 80 мл
MARTINI Rosso 80 мл
MARTINI Fiero 80 мл
MARTINI Extra Dry 80 мл
MARTINI Riserva Rubino 80 мл

НАСТОЙКИ 40 мл

460
460
460

Чёрная Смородина и Травы
Бородинский Хлеб и Вишня
Клубника и Фейхоа

460
460
460

Русская Лимонная
Абрикосовый Спотыкач
Клюквенная наливка на вине


