

RELICT

P

реликтовые виды сохраняются в природной среде, адаптируясь к изменяющимся условиям. Взаимодействие реликтов со временем многогранно.

Реликты связывают эпохи, выступают агентами генетической памяти, сохраняют опыт позволивших им выжить трансформаций. Реликтовые виды остаются неизменными на протяжении миллионов лет, становясь свидетелями и участниками природной истории. Время, с одной стороны, делает их уязвимыми перед новыми условиями, а с другой — подчёркивает их устойчивость.

В гастрономии аналогия очевидна: подобно тому, как реликтовые виды взаимодействуют со временем, сохраняя своё наследие, так и еда, основанная на древних рецептах, несет опыт веков, оставаясь актуальной в современных интерпретациях.

Переосмысливая гастрономическое наследие, мы адаптируем его к современности. Время в Relict — главный ингредиент. Оно придаёт глубину вкусам ферментацией, сохраняет свежесть шоковой заморозкой, раскрывает многослойность текстур томлением, вдохновляет на создание новых блюд по мотивам проверенных поколениями рецептур.



Карта лояльности



Онлайн меню

ЗАКУСКИ

Домашние соления	990
Солёные грузди со сметаной	720
Домашнее сало с чёрным перцем	540
Каспийская сельдь с томлённым картофелем	780
Хлеб с карамельным маслом	320
Блины с мурманским лососем и красной икрой	1120
Вяленая утка с хурмой и муссом из козьего сыра	840
Мурманский лосось со щавелем и домашней сметаной	970
Тартар из молодого бычка сухого вылезревания	960
Мурманский гребешок с хурмой и абхазским лимоном	950
Запечённая свекла с козьим сыром и карамельным пеканом	770
Паштет из куриной печени с копчёной вишней	750

САЛАТЫ

Зелёный салат с помело, хурмой и арбузной редьюкой	<u>рекомендуем добавить краба</u>	780
Оливье с крабом и красной икрой		1420
Оливье с перепёлкой и трюфельным майонезом		1160
Салат с индейкой на гриле		820
Салат с креветками на гриле, томатами и авокадо		1230

СУПЫ

Борщ с копчёной грушей	890
Суп с подосиновиками и белыми грибами	670
Сливочная уха	940
Тыквенный суп с копчёной уткой	680

ГОРЯЧЕЕ

Пельмени с камчатским крабом и красной икрой	1320
Пельмени с говядиной	1170
Макароны по-флотски	920
Запечённая капуста с козьим камамбером	780
Утиная ножка с апельсиновым соусом и пряной грушей	1230
Котлета из мраморной говядины с трюфельным пюре	1430
Щучья котлета с картофельным пюре и пармезаном	1170
Чёрная треска с полбой и маринованным папоротником	1320
Жаркое из кролика с картофелем и лесными грибами	1560
Томлённое говяжье ребро с запечённой капустой	1980

НА ОГНЕ

Мозговая косточка с чесноком	990	Мурманский лосось	1290
Цыплёнок с романо и кейлом	980	Брокколи с ореховым соусом	490
Стейк мясника за 100г	990	Цветная капуста	490
Вырезка из мраморного бычка за 100г	1490	Запечённый картофель	450
Рибай мраморного бычка за 100г	1490		

ПЕЧЬ

Пирожок с капустой	420
Пирожок с картофелем и грибами	440
Пирожок с говядиной	520
Пирожок с уткой	480

ХЛЕБ

Бородинский хлеб	250
Ржаной хлеб на закваске	250
Пшеничный хлеб на закваске	250

СЛАДКОЕ

Творожная запеканка с хурмой и карамелью из сахара мусковадо	780
Яблочный пирог с фейхоа и взбитыми сливками	780
Наполеон с варёной сгущёнкой	820

СБИТНИ 800 мл

Малина / Алтайские травы	950	Мандарин / Имбирь / Хвоя	950
Облепиха / Тибетская Ромашка	950	Гранат / Айва / Пряности	950

ЦЕЛЕБНЫЕ СБОРЫ 800 мл

Северный / Поволжский / Кавказский / Сибирский	660	Иван чай / Ассам / Эрл Грей / Сенча / Молочный Улун / Жасмин	660
--	------------	--	------------

К ЧАЮ 50 гр

Варенье из сосновых шишек / брусники / жимолости / одуванчика	200
Мёд северный / алтайский / горный	200

ГОРЯЧИЕ НАПИТКИ

Кофе локальной обжарки

Ристретто / Эспрессо	250	Латте Классический	400
Двойной Эспрессо	250	Латте Халва	480
Американо	300	Флэт Уайт	430
Капучино	380	Раф Классический / Ореховый	480

Без кофеина

Любой вариант кофейного напитка приготовим на зерне без кофеина

Молоко на выбор

кокосовое / миндальное / безлактозное 50 мл

100

Латте Классический

400

Латте Халва

480

Флэт Уайт

430

Раф Классический / Ореховый

480

Какао

Приготовим на любом растительном напитке

480

БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ КОКТЕЙЛИ

Северные травы и малина	малина / содовая из трав / цитрусовый кордиал	500
Мандарин и Тибетская Ромашка	мандин / кордиал из тибетской ромашки / лимон / содовая	500
Яблоко и мята	яблоко / свежая мята / цитрусовый кордиал / содовая	500
Имбирь и базилик	свежий имбирь / базилик / сок лимона / сахар / содовая	500

ХОЛОДНЫЕ НАПИТКИ

Вода

Nedra газ / негаз 0,75 л **850** Легенды Байкала газ / негаз 0,5 л **550**

Газировка

Rich Кола	400	Кола оригинальная / Без сахара	450
Тоник Gardenist	450	Rich Тоник	400

Соки Rich 200 мл

яблоко / апельсин / томат вишня	300	Свежевыжатые соки 300 мл апельсин / яблоко / морковь	600
------------------------------------	------------	---	------------

ПИВО

Разливное 400 мл

Krusovice светлое	550	Безалкогольное 330 мл	
Edelweiss нефильтрованное	550	Krusovice безалкогольное	400
Krusovice тёмное	550		

КОКТЕЙЛИ RELICT

Морошка и море	мороженое / дистиллят из северных ягод / цитрусы / игристое / белок	850
Брусника и травы	брусничный джин / смесь вермутов на травах / биттер	850
Облепиха и яблоневый лист	облепиха / кальвадос / сироп из яблок и листьев / сухой херес / цитрусы	850
Халва и пломбир	ром / халва / ликёр какао / пломбир	850
Клубника и фейхоа	текила / клубника / кордиал из фейхоа / сухой вермут	850
Капуста и яблоки	текила / кордиал из капусты и огурца / клюквенный биттер / игристое	850
Кедр и щавель	кедровый джин / щавель / цитрусовый кордиал / белок	850
Гранат и специи	виноградный дистиллят / гранат / аперитив на специях / лимон	850

КЛАССИЧЕСКИЕ КОКТЕЙЛИ

Московский мул	Водка Siberian Express / кордиал из имбиря и мёда / светлое пиво / цитрусовый биттер	850
Кловер клаб	джин / малина / сок цитрусов / сироп демерара / белок	850
Виски сауэр	виски / сок цитрусов / сироп демерара / белок	850
Джин бейзил смэш	джин / лимон / базилик / сахарный сироп	850
Олд фешн	бурбон / сироп демерара / травяной биттер	850
MARTINI Fiero & Tonic	MARTINI Fiero / тоник	750
Bombay & Tonic	BOMBAY SAPPHIRE / тоник	850

ВОДКА 40 мл

Beluga Noble	450	Spelta	800
Beluga Transatlantic	550	Grey Goose	600
Beluga Gold Line	750	Onegin	450
Orthodox	450	Siberian Express	450

ДИСТИЛЛЯТЫ 40 мл

Полугар Чеснок и Перец	700	Самограй Яблочный	500
Полугар Бородинский с Тмином	700	Самограй Груша Лори	500
Самовар Ржаной	450		

ДЖИН 40 мл

BOMBAY SAPPHIRE	500	Hendricks	750
Bosford	400	Roku	750

КОНЬЯК 40 мл

Hennessy XO	3 950	Hennessy VS	1 100
Remy Martin VSOP	1 350	Baron Otard VS	750

ВИСКИ 40 мл

Российский Виски

Kemlya Русский Дуб	1 200
--------------------	--------------

Шотландский Виски

Aberfeldy 12 Y.O.	1 200	Glenkinchie 12 Y.O.	1 200
The Macallan Double Cask 12 Y.O.	2 450	Monkey Shoulder	700
Glenfiddich 12 Y.O.	1 100	Dewar's Special Reserve 12 Y.O.	650
Glenfiddich 15 Y.O.	1 450	Dewar's 8 Y.O.	450
Lagavulin 16 Y.O.	2 800	Dewar's White Label	400
Laphroaig 10 Y.O.	1 700		

Американский Виски / Бурбон

Jim Beam	400
Maker's Mark	750
Jack Daniel's	550

Ирландский Виски

Bushmills Black Bush	700
Jameson	550
Teeling Small Batch	550

РОМ 40 мл

Barcelo Imperial	600
Zacapa Centenario 23	1 300

ПОРТО / ХЕРЕСЫ 75 мл

Don Julio Reposado	1 350
Espolon Blanco	700
Espolon Reposado	750

Tio Toto Fino	650
Tio Toto Cream	650
Kopke Fine Ruby Port	750
Kopke Fine Tawny Port	750

ВЕРМУТЫ И БИТТЕРЫ 40 мл

MARTINI Bianco 80 мл	550	Hunting Herbal Bitter	400
MARTINI Rosso 80 мл	550	Hunting Berry Bitter	400
MARTINI Fiero 80 мл	550		
MARTINI Extra Dry 80 мл	550		
MARTINI Riserva Rubino 80 мл	650		

НАСТОЙКИ 40 мл

Чёрная Смородина и Травы	460	Русская Лимонная	460
Бородинский Хлеб и Вишня	460	Абрикосовый Спотыкач	460
Клубника и Фейхоа	460	Клюквенная наливка на вине	460

